1

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG THCS YÊN THANH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 44/THCSYT Yên Thanh, ngày 01 tháng 04 năm 2019

THÔNG BÁO

Chương trình công tác tháng 4 năm 2019

 I. Trọng tâm:

- Phát động phong trào thi đua trong cán bộ, giáo viên, học sinh nhân kỷ niệm Ngày giải

phóng Miền nam thống nhất đất nước (30/4).

- Duy trì sĩ số, nền nếp dạy học, hoạt động kiểm tra kỷ luật, kỷ cương hành chính, công tác

vệ sinh trường, lớp. Thực hiện nghiêm túc chương trình giáo dục từ tuần thứ 31 đến hết tuần thứ 34.

- Tiếp tục tăng cường công tác tuyền truyền về ATGT; phòng, chống tai nạn thương tích,

phòng, chống đuối nước; phòng, chống bạo lực học đường ...vv

- Hướng dẫn học sinh ôn tập và tổ chức kiểm tra học kỳ II năm học 2018 - 2019.

- Phối hợp với các trường CĐ dạy nghề, TTGDNN - GDTX Thành phố tổ chức sinh hoạt

hướng nghiệp cho học sinh lớp 9 để làm tốt công tác phân luồng HS sau TN THCS.

 II. Lịch cụ thể

Ngày Nội dung công tác Thực hiện

01 Họp Hội đồng sư phạm tháng 4  CB, GV, NV, HS

01
Báo cáo kết quả tham gia cuộc thi Giao thông học đường, công tác giáo

dục CTTTHS tháng 2 + 3
đ/c Phương

02 Gặp mặt học sinh trong đội tuyển bóng đá của Thành phố dự thi cấp Tỉnh BGH, 8 HS đội tuyển

02 Kiểm tra công nhận thư viện chuẩn năm 2019 BGH, đ/c Hằng

03 Sinh hoạt chi bộ thường kỳ tháng 4 Đảng viên

02 - 03 Tập huấn ra đề trắc nghiệm cấp tỉnh môn Sinh đ/c Kỷ Vân

04 - 05 Tập huấn ra đề trắc nghiệm cấp tỉnh môn GDCD đ/c Phượng

02 - 07 Tham dự Giải bóng đá thiếu niên nhi đồng cấp tỉnh tại TX Đông Triều  đ/c Bân, 8 HS đội bóng

08 - 09 Nộp KH tổ chức ngày sách Việt Nam năm 2019 đ/c Hằng

10
Sinh hoạt chuyên môn nghiên cứu bài học về sử dụng thiết bị phòng học

TM (môn Tiếng Anh, Vật Lý)
đ/c Minh, Hạ

12 Kiểm tra Điều lệ và Tài chính CĐCS  BCHCĐ

14 - 15 Nghỉ lễ nhân ngày Giỗ tổ Hùng Vương (10/3 âm lịch)  CB, GV, NV, HS

18 - 19 Báo cáo kết quả tổ chức ngày sách Việt Nam năm 2019 đ/c Hằng

18 - 19 Tham dự Lễ hội Đình - Chùa Bí Giàng Yên Thanh 2019
CB, GV,  HS

(đ/c Phương phụ trách)

20 Họp giáo viên chủ nhiệm tháng 4  BGH, TPT, GVCN

 2

Ngày Nội dung công tác Thực hiện

23 - 27 Tổ chức kiểm tra học kỳ II năm học 2018-2019  CB, GV, NV, HS

25 - 29
Thu, nộp sản phẩm tham gia cuộc thi Sáng tạo thanh thiếu niên nhi

đồng lần thứ V năm 2019

GVCN, đ/c Phương,

Hảo

28 Họp giao ban cán bộ quản lý các trường BGH, CTCĐ

30
Nghỉ lễ nhân ngày giải phóng hoàn toàn Miền nam thống nhất đất

nước

Ghi chú: Lịch công tác trên đây là dự kiến, trong quá trình thực hiện có thể có điều chỉnh cho phù

hợp với tình hình thực tế và sự chỉ đạo của PGD&ĐT./.

Nơi nhận:  HIỆU TRƯỞNG
- P.GD&ĐT (b/c);
- BGH (c/đ);

    - Công đoàn NT (p/h);

- Website nhà trường;

- Lưu: VT.
 Phan Thị Bích Huệ

NỘI DUNG BỔ SUNG, ĐIỀU CHỈNH (Nếu cần)

.................................................................................................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................................................................